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Att behärska ett språk är inte bara roligt. Det är också väldigt viktigt i 
dagens internationella samhälle. På Katedralskolan får du möjlighet att 
utveckla och fördjupa dina kunskaper i moderna eller klassiska språk. 
Du kommer också att lära dig mycket om landet och kulturen kring det 
språk du valt. Litteratur, musik och film är viktiga inslag.

på Katedralskolan

Läsa språk 



Tyska
Tyskland, Österrike och Schweiz är kulturländer med ett 
stort utbud av högklassig litteratur, musik, konst och teater. 
Dessutom har dessa länder en hög utbildnings- och forsk-
ningsnivå. 

Tyskland är Sveriges största handelspartner och därmed det viktigaste landet 
för svensk ekonomi. Det finns idag över 1200 tyskägda företag i Sverige som 
sysselsätter fler människor än bolagen från något annat land i Sverige, och 
med tyska i bagaget har du stor chans att få ett attraktivt arbete. 

Under fortsättningskursen i tyska i årskurs 2 får du möjlighet att delta i ett elev-
utbyte med en skola i den tyska staden Herborn, där man bor i en värdfamilj 

under en veckas tid. Som en del av fort-
sättnings- och fördjupningskurserna i 
tyska i årskurs 2 och 3 erbjuder vi dig 
gratis Deutsches Sprachdiplom. Det är ett 
erkänt statligt tyskt språkprov som ger dig 
möjlighet till arbete, yrkesutbildning och 
universitetsstudier i Tyskland, Österrike 
och Schweiz. Dessutom övar vi i årskurs 2 
aktiv debatt och argumentation.



Franska
Franska talas av cirka 116 miljoner människor i världen. I 
Frankrike är engelskan inte lika utbredd som i övriga Europa. 
Det är därför en stor fördel att kunna franska om du vill upp-
leva allt som landet har att erbjuda. 

I årskurs 2 får du möjlighet att tillbringa en vecka i Frankrike. Sedan 1995 
reser vi till staden Landerneau i Bretagne, där du som elev får bo i en värd-
familj. Tack vare det får du en utmärkt muntlig träning, en rik upplevelse av 
den franska kulturen och inte minst intressanta utflykter i det vackra Bretagne. 
Vill du fördjupa dina kunskaper ytterligare kan du även välja att läsa franska 
i årskurs 3.

Franska är ett språk 
som har en stark ställning inom 

teknik, vetenskap och 
EU-samarbetet.



Spanska
Cirka 400 miljoner personer i 20 länder har spanska som 
modersmål – det är ett världsspråk som du har stor nytta av!

Den spanska och latinamerikanska kulturen är rik och varierad, inom allt från 
mat och litteratur till sport och musik. Under din studietid hos oss kommer 
du att få möjlighet att delta i utbyte i Zaragoza, som är en av Spaniens äldsta 
städer. Här bor du hos en värdfamilj och får ett utmärkt tillfälle att träna 
spanska och att lära dig mer om kulturen. Du kan välja att läsa spanska under 
alla dina tre år på skolan.

Visste du att världens 
första västerländska roman

var ”Don Quixote” skriven av 
spanska författaren Miguel 

Cervantes?



Italienska
Alla vägar bär till Rom, brukar man säga.

Men så har vi också fått starka influenser från Italien inom väldigt många 
områden – konst, musik, mat, design, mode, fotboll och mycket mer. Med 
en utbildning i italienska kan du uppleva det underbara Italien fullt ut! På 
Katedralskolan kan du läsa både italienska grund och fördjupning.

Italiensk kultur har till stor 
del format Europas historia, från 

Romarriket fram till idag.



Latin – språk och kultur
Läser du ämnet Latin – språk och kultur, förstår du moderna 
språk bättre. Exempelvis kommer 60 procent av engelskans 
ord från latinet.

Ämnet Latin – språk och kultur är en kulturhistoriskt präglad språkkurs. Du får 
lära dig latinsk grammatik och ordförråd för att kunna förstå latin som bärare 
av historia och idéer. Du får läsa texter som speglar romarnas idévärld, till 
exempel om deras vardagsliv, religion och mytologi, och hur denna idévärld 
har spridit sig över Europa och hela världen, över den kristna medeltiden och 
renässansen in i vår tid. I ämnet ingår även latinets språkhistoria. Latin är inte 
bara moderspråk till exempelvis franska och spanska, utan har också lämnat 
signifikativa spår i många andra moderna språk (inte minst svenska), som du 
 lär dig känna igen. Ämnet latin – språk och 
 kultur består av två kurser, 1 och 2 om 
 vardera 100 poäng.

Latin är många 
vetenskapers fackspråk och 

vanligt inom exempelvis botanik, 
medicin och juridik.



Japanska
Japans 125 miljoner invånare bor i världens tredje största 
ekonomi, 36 miljoner av dem bor i StorTokyo!

Japan är ett land där både nutid och dåtid alltid finns runt hörnet, där färg-
stark historia samsas med populärkultur och framtidsvisioner var du än går. 
Japanska är det officiella språket och talas av i stort sett alla de 125 miljoner 
människor som bor i landet.

När du läser japanska innebär det att du förutom språkliga kunskaper även 
får insikt i den rika japanska kulturen, vilken exempelvis innefattar manga 
och mattraditioner. Du lär dig läsa och skriva japanskans tre skrivsätt samt 
att föra en dialog. Du kan läsa japanska i 3 nivåer om 100 poäng vardera.

Japan heter egentligen 
Nihonkoku! Tecknen (日本国) 

betyder ”landet som är 
solens ursprung”.
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